
แขวง/สน.บท. - รหสั     :   333

โครงการ - รหสั    :   22200

สายทาง - หมายเลข     :   หนองหม ู- หว้ยยาง 4(0603)

     ส ำนักงำนทำงหลวงที่ 15 (ประจวบฯ )       กม. - ระยะทำงที่ท ำ     :   กม.308+100  LT. 0.020

เรียน ผอ.ขท.ประจวบคีรีขันธ์ (หวัหนิ)
      เพื่อโปรดทรำบรำคำประเมินตำมแผนงำนประจ ำป ี 2565 งำนเสริมผิวแอสฟลัต์

งบประมำณ บำท
รำคำประเมิน บำท

คณะกรรมกำรพจิำรณำรำคำกลำง

ประธำนกรรมกำร
                                                               (นำยน  ำเพชร  กิ่มสร้ำง) รอ.ขท.(ว) ประจวบคีรีขันธ์ (หวัหนิ)

                                              ลงชื่อ …………………………………..……………….. กรรมกำร
                                                               (นำยเฉลิมชัย  มั่งค่ัง) ชผ.ขท.ประจวบคีรีขันธ์ (หวัหนิ)

กรรมกำร
                                                              (นำยบญุเลิศ  โพธ์ิสังข)์ นำยช่ำงโยธำปฏิบติังำน

 แขวงฯ พจิำรณำแล้วเหน็ชอบก ำหนดรำคำรวมเปน็      =   ........................................................................    บำท

                      ด ำเนินกำรตำมระเบยีบต่อไป

ลงนำม ...........................................................................

                           ( นำยนรงฤทธ์ิ  พรหมประดิษฐ์ )
                ผอ .ขท.ประจวบคีรีขันธ์ (หวัหนิ)

ลงวันที่

ประจวบคีรีขันธ(์หวัหนิ)

599,999.60            
599,999.60            

                                              ลงชื่อ …………………………………..………………..

                                              ลงชื่อ …………………………………..………………..

งานเสริมผิวแอสฟลัต์



ประจวบคีรีขันธ์(หวัหนิ) 333

งำนเสริมผิวแอสฟัลต์

หนองหมู - หว้ยยำง 4(0603)

   ส ำนักงำนทำงหลวงที ่15 (ประจวบฯ ) กม.308+100  LT.

รำคำน  ำมันเฉล่ีย 28.50 บำท/ลิตร

=  

=  

4 SURFACE  COURSES

4.1 PRIME  COAT & TACK  COAT

4.1(2) TACK  COAT SQ.M.

4.4 ASPHALT CONCRETE

ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE SQ.M.

4  CM.  THICK (AC60-70)

6 MISCELLANEOUS

6.15 MARKINGS

6.15(2.1) THERMOPLASTIC  PAINT SQ.M.

รำคำประเมินเมื่อวันที่ ปรับยอด

รวมเปน็เงินทั งสิ น

หำ้แสนเกำ้หมื่นเกำ้พันเกำ้ร้อยเกำ้สิบเกำ้บำทหกสิบสตำงค์

ค่ำงำนเฉล่ีย บำท/ตร.ม.

Factor  F เงินกูธ้นำคำรโลก เงินงบประมำณ

ใช้ตำรำง Factor F ตำรำงที่

เงินล่วงหนำ้ ดอกเบี ยเงินกู้

เงินประกนัผลงำน ภำษีมูลค่ำเพิม่

ชื่อตำรำง

เวลาท าการ
คิดให้ = วัน

523,967.00        

18.98             

4.4(4) 1,990.00    195.42          388,885.80     265.55           263.30       

ID xxxxxx

37,014.00          

106.00      

15%

28,959.20       

แขวง - รหสั     :   

โครงกำร - รหสั    :   

สำยทำง - หมำยเลข     :   

กม. - ระยะทำงทีท่ ำ    :   

เปน็เงิน(บำท)บำทต่อหน่วย คิดให้หนว่ย จ ำนวน บำทต่อหน่วย เปน็เงิน(บำท)

22200

0.020

พื นทีฝ่น ปกติ

ที่ รำยกำร

รำคำประเมิน
ปริมำณงำน ต้นทนุ

ต้นทนุ  x  Factor F

Factor F 1.3589

18.60         27,800.30       

371.25           368.10       273.20          39,018.60          

599,999.60

0.44564530

30

1.3589

3 ธ.ค. 2564

'Ref. Table.xls'!F_ทำง_VAT7_2550_IR.5

-                     

ทำง

0%

1.3079

7%

12

100%

ปกติ

 ใช้ Factor F

-

พื นทีฝ่น

10%

เปน็เงินรวมทั งสิ น    =

302

Factor F

10

5

1.3589
-N

445,645.30     

1.3589

ค่ำงำนต้นทนุ(บำท) F จำกตำรำง

5% 1.3589

599,999.60

0.00

13.97           1,990.00    



ประจวบคีรีขันธ์(หัวหิน)

หนองหมู - ห้วยยำง

   ส ำนักงำนทำงหลวงที่ 15 (ประจวบฯ ) กม.308+100  LT.

ประเมินรำคำเมื่อ รำคำน  ำมัน (บ/ล.) รำคำน  ำมันเฉล่ีย ( บ/ล.) พื นที่ฝน( N/R ) 

ADT (คัน/วัน) (กม.236+913) Tf     = เงินล่วงหน้ำ ดอกเบี ยเงินกู้

ควำมหนำผิว ( มม.) Thk. F เงินประกันผลงำน ภำษีมูลค่ำเพิ่ม

ชั นผิวทำง (ชั น) ระยะทำง L/4 ( กม.) ใช้ที่ระยะทำง (กม.) ใช้ตำรำง Factor F

ที่ รำยกำร บำท/หน่วย รำคำที่แหล่ง ระยะทำงขนส่ง ค่ำขนส่ง ค่ำขนขึ น-ลง ชนิดรถ แหล่งวัสดุ
AC60/70 บำท / ตัน 24,786.67 411 620.10 บ.เอสโซ่ จก. อ.ศรีรำชำ

CRS-2 23,500.00 251 378.50 บ. โซล่ำแอสฟัลท์ จก.

หินผสม WC 294.00 47 161.07 โรงโม่หินชัยพัฒน์

วัสดุ AC. - 1 8.07 -

อุปกรณ์เคร่ืองผสม - # - -          -

วัสดุ Thermoplastic 37,500.00 255 619.41 บ.เอส.พี.เอส.ทรำฟฟิคไลน์ กจ.

ผงลูกแก้ว 39,000.00 269 653.43 กทม.

กำวรองพื น (Primer) 71,000.00 269 653.43 กทม.

หมำยเหตุ

ค่ำงำนต่ำงๆ (ค่ำด ำเนินกำร + ค่ำเส่ือมรำคำ) ใช้ค่ำงำนในพื นที่ฝน ปกติ
(วผ.ทล. 15  ก ำหนด  เหตุผล : ส ำนักงบประมำณฯ ก ำหนดให้ใช้ F ฝนชุกแล้ว หำกใช้ค่ำงำน (ค่ำด ำเนินกำร + ค่ำเส่ือมรำคำ) ในพื นที่ฝนชุกอีก
จะเป็นกำรซ  ำซ้อน และกำรใช้ค่ำงำน (ค่ำด ำเนินกำร + ค่ำเส่ือมรำคำ) ในพื นที่ฝนปกติ เป็นประโยชน์ต่อรำชกำรเนื่องจำกค่ำก่อสร้ำงถูกกว่ำ)

บำท / ตัน

ลำกพ่วง

ทำง

10%

100         

-             

-

10 ล้อ100         

ID xxxxxx

-             

10 ล้อ

100         10 ล้อ

5%

7%

4

-             10 ล้อ

10 ล้อ

8

5

บำท / ลบ.ม.

6

7

บำท / ตัน

บำท / ตัน

บำท / ตัน

3

แขวง - รหัส     :   

3 ธ.ค. 64

สำยทำง - หมำยเลข     :   

โครงกำร - รหัส    :   

กม. - ระยะทำงที่ท ำ    :   

N28.50

22200

0.020

28.00-28.99

333

งำนเสริมผิวแอสฟัลต์

4(0603)

0.01

15%

2.00100

พิเศษ

1.050

1

ลำกพ่วง35           

31,767

1

บำท / ตัน2 ลำกพ่วง

บำท / ตัน



รายละเอียดค่างานต้นทนุต่อหน่วย
รำคำน  ำมันเฉล่ีย บำท/ลิตร

4.1(2) TACK  COAT (ใช้ยำง  CRS-2)

ต้นทุน = (0.3/1000) A + B

A = ค่ำยำง CRS-2 + ค่ำขนส่ง กม. + ค่ำขึ น-ลง

ค่ำยำง CRS-2 = บำท/ตัน

ค่ำขนส่ง กม. = บำท/ตัน

ค่ำขึ น-ลง = บำท/ตัน

ดังนั น A = 23500 + 378.5 + 0 = บำท/ตัน

B = ค่ำด ำเนินกำร = บำท/ตร.ม.
ดังนั น ต้นทุน = (0.3/1000) x 23878.5 + 6.81 = บำท/ตร.ม.

4.4(4) ASPHALT  CONCRETE  WEARING  COURSE CM.  THICK (AC60-70) ( บนผิว Tack  Coat )

คิดจำก 1. ปูบนผิว

2. หินผสม WC. ใช้หิน

3. เคร่ืองผสม ค่ำขนส่งและติดตั ง

ต้นทุน = ( 80 T + I +  A  + 0.74 B + M + C + O )

ปริมำณ  AC. = ลบ.ม. = ตัน น้อยกว่ำ 10,000 ตัน

ดังนั น คิดใช้ปริมำณ AC. = ตัน  ด ำเนินกำรบนผิว Tack  Coat หนำ = ม.

ค่ำติดตั งเคร่ืองผสม = บำท/ครั ง

T = ค่ำขนส่งอุปกรณ์ระยะทำง  100  กม. =  / 10000 = บำท/ตัน

I = ค่ำติดตั งเคร่ืองผสม  1  แห่ง = 0 / 10000 = บำท/ตัน

A = ค่ำยำง AC60-70 + ค่ำขนส่ง กม. + ค่ำขนขึ น-ลง

ค่ำยำง AC60-70 = บำท/ตัน

ค่ำงำนขนส่ง กม. = บำท/ตัน

ค่ำงำนขึ น-ลง = บำท/ตัน

ดังนั น A = 24786.67 + 620.1 + 35 = บำท/ตัน

B = ค่ำหินผสม WC + ค่ำขนส่ง กม.

ค่ำหินผสม WC = บำท/ลบ.ม.

ค่ำงำนขนส่ง กม. = บำท/ลบ.ม.

ดังนั น B = 294 + 161.07 = บำท/ลบ.ม.

M = ค่ำงำนผสมวัสดุ AC. = บำท/ตัน

C = ค่ำงำนขนส่ง Asphalt  Concrete  ระยะ L/4   ( 1 กม.) = บำท/ตัน

O = ค่ำงำนปูลำด,บดทับผิว AC. หนำ 0.05 ม. บนผิว Tack  Coat x Thk.  F x ตัวแปรค่ำงำนปูลำดฯ ตำมควำมหนำ ม.

ค่ำงำนปูลำด,บดทับผิว AC. หนำ 5 ซม. บนผิว Tack  Coat = บำท/ตร.ม.

Thk.  F = Thickness  Factor =

ตัวแปรค่ำงำนปูลำดฯ ตำมควำมหนำ 0.04 ม. = ตร.ม./ตัน

ดังนั น O = 11.52 x 0.9 x 10.41 = บำท/ตัน

ดังนั น ต้นทุน = ( 80 x 0 + 0 + 0.048 x 25441.77 + 0.74 x 455.07 + 361.64 + 8.07 + 107.93 )

= บำท/ตัน

หรือ = ต้นทุน x 2.4 = บำท/ลบ.ม.
หรือ = ต้นทุน x  2.4  x = บำท/ตร.ม.

10.41        

107.93      

2,035.60    

4,885.44    
0.04 195.42     

0.04    

47

294.00      

47 161.07      

455.07      
361.64      

8.07          

11.52        

0.90          

-             

-           

-           

411

24,786.67  

411 620.10      

35.00        

25,441.77  

4
Tack  Coat

หินปูน

ไม่คิด

0.048

402 965

10,000 0.04          

พื นที่ฝน ปกติ

251
23,500.00

251 378.50

-           

23,878.50

13.97

28.50

6.81



รายละเอียดค่างานต้นทนุต่อหน่วย
รำคำน  ำมันเฉล่ีย บำท/ลิตร

6.15(2.1) THERMOPLASTIC  PAINT (ทั งสี เหลือง  และสีขำว)
ต้นทุน = 6 A + 0.40 B + 0.20 C  + O
A = ค่ำสีเทอร์โมพลำสติก + ค่ำขนส่ง กม. + ค่ำขึ น-ลง

ค่ำสีเทอร์โมพลำสติก = บำท/กก.

ค่ำงำนขนส่ง กม. = บำท/กก.

ค่ำงำนขึ น-ลง = บำท/กก.

ดังนั น A = 37.5 + 0.62 + 0.1 = บำท/กก.
B = ค่ำผงลูกแก้ว + ค่ำขนส่ง กม. + ค่ำขึ น-ลง

ค่ำผงลูกแก้ว = บำท/กก.

ค่ำงำนขนส่ง กม. = บำท/กก.

ค่ำขึ น-ลง = บำท/กก.

ดังนั น B = 39 + 0.65 + 0.1 = บำท/กก.

C = ค่ำกำวรองพื น + ค่ำขนส่ง กม. + ค่ำขึ น-ลง

ค่ำกำวรองพื น = บำท/กก.

ค่ำงำนขนส่ง กม. = บำท/กก.

ค่ำขึ น-ลง = บำท/กก.

ดังนั น C = 71 + 0.65 + 0.1 = บำท/กก.
O = ค่ำด ำเนินกำรผิวใหม่ + ค่ำวัดกำรสะท้อนแสง =

ค่ำด ำเนินกำร บนผิวใหม่ = บำท/ตร.ม.

ค่ำวัดกำรสะท้อนแสง = บำท/ตร.ม.

ดังนั น O = 13.63 + 0 = บำท/ตร.ม.

ดังนั น ต้นทุน = 6 x 38.22 + 0.40 x 39.75 + 0.2 x 71.75 + 13.63 = บำท/ตร.ม.

255

28.50พื นที่ฝน ปกติ

269 0.65

37.50

255

269

0.62

0.10

38.22

269

71.00

-          

39.00

0.10

39.75

273.20

269 0.65

0.10

71.75

13.63

13.63


